RECONOCER al Fondo Capital Privado Catleya – Compartimiento 1 
como acreedor dentro de este proceso. 

TERCERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de FONDO CAPITAL 
PRIVADO CATLEYA – COMPARTIMIENTO en contra de la NACIÓN - MINISTERIO 
DE DEFENSA – EJÉRCITO NACIONAL por la siguiente suma: 

a) CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
VEINTIUN PESOS MONEDA CORRIENTE ($5.697.221) por concepto de 
saldo de intereses dejados de pagar.   

CUARTO: NOTIFICAR personalmente el contenido de esta decisión a la 
NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA – EJÉRCITO NACIONAL, de conformidad 
con los artículos 199 y 200 de la Ley 1437 de 2011.

[...]

que deben ser adecuadas al medio de control de nulidad y restablecimiento del 
derecho, situación con la que no está de acuerdo esta instancia, lo cierto es que 
una vez revisada la demanda de Reparación Directa, la parte demandante pretende 
el reconocimiento de la suma de NOVECIENTOS CATORCE MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 
($914.470.433); por lo tanto, el competente para conocer de este asunto es el 
Tribunal Administrativo de Cundinamarca- Sección Primera, motivo por el cual este 
Despacho declarará la falta de competencia para conocer sobre este caso y 
ordenará su remisión de acuerdo a lo establecido en el artículo 168 del C.P.A.C.A.